Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

PORTARIA Nº 101 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020 2 ....................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 102 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020 2 ....................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 103 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020 2 ....................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 23 DE OUTUBRO DE 2020 * ANO II * Nº 123

1/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

PORTARIA Nº 101 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

TERMO DE EXONERAÇÃO Institui a exoneração de CARLOS
HENRIQUE  DA  SILVA  -  ASSESSOR  DE  GABINETE  O
PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com
a Lei  Orgânica  Municipal  Capitulo  VII,  Seção II,  Artigo  65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei no 236 de
02  de  janeiro  de  1998:  RESOLVE,  Art.  1º  -  EXONERAR  -
CARLOS  HENRIQUE  DA  SILVA  ,  brasileiro  maior,  capaz,
portador do CPF 606.614.413-86 RG 040396872010-8 SSP MA
do cargo Comissionado de ASSESSOR DE GABINETE, lotado da
Secretaria no Gabinete do Prefeito. Art. 2º - Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições
em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães
de Almeida/MA,  20 de outubro de 2020.  TADEU DE JESUS
BATISTA  DE  SOUSA  Prefeito  Municipal  JOÃO  ARI  DE
VASCONCELOS Secretário Municipal de Administração

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: aaf5368f9b509e905fb529ad6a84d3da

PORTARIA Nº 102 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020

TERMO DE EXONERAÇÃO Institui a exoneração da designação
de ANTONIO DE SOUSA PORTELA - DIRETOR DA UNIDADE
ESCOLAR ANTONIO BATISTA VIEIRA - SEDE
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão  no  uso  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção
II, Artigo 65. Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da
Lei no 236 de 02 de janeiro de 1998:  RESOLVE, Art.  1º -
EXONERAR,  DA  DESIGNAÇÃO  DE,  ANTONIO  DE  SOUSA

PORTELA,  brasileiro  maior,  capaz,  portador  do  CPF
406.012.263-72  RG  042289742011-4  SSP  MA  do  cargo
Comissionado de DIRETOR DA UNIDADE ESCOLAR ANTONIO
BATISTA VIEIRA – SEDE, lotado na Secretaria Municipal de
Educação. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.  Revogadas  as  disposições  em contrário.  Leia-se,
Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 21 de
outubro  de  2020.  TADEU  DE  JESUS  BATISTA  DE  SOUSA
Prefeito  Municipal  JOÃO ARI  DE VASCONCELOS Secretário
Municipal de Administração

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 2634a38cbfc4fc039e6850e27dbe32a1

PORTARIA Nº 103 DE 21 DE OUTUBRO DE 2020

TERMO DE RELOTAÇÃO Institui a RELOTAÇÃO de ANTONIO
DE  SOUSA  PORTELA  TÉCNICO  DE  ENFERMAGEM,  AO
ORGÃO  DE  ORIGEM.  O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do Maranhão no uso de
suas  atribuições  e  de  conformidade  com  a  Lei  Orgânica
Municipal  Capitulo  VII,  Seção II,  Artigo 65.  Considerando o
disposto no inciso II do art. 9º da Lei no 236 de 02 de janeiro de
1998: RESOLVE, Art. 1º - RELOTAR AO ORGÃO DE ORIGEM
ANTONIO  DE  SOUSA  PORTELA,  brasileiro,  maior,  capaz,
portador do CPF 406.012.263-72 RG 042289742011-4 SSP MA.
ocupante do cargo efetivo de TECNICO DE ENFERMAGEM,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º - Esta Portaria
entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  Revogadas  as
disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em
Magalhães de Almeida/MA, 21 de outubro de 2020. TADEU DE
JESUS BATISTA DE SOUSA Prefeito Municipal JOÃO ARI DE
VASCONCELOS Secretário Municipal de Administração

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: ad0f29b83f851a9bbb0a323876777050

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 23 DE OUTUBRO DE 2020 * ANO II * Nº 123

2/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, SEXTA * 23 DE OUTUBRO DE 2020 * ANO II * Nº 123

3/3www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2020-10-23T06:00:15-0300